cAmara municipal dc

BALSAS-MA
f>' l..4« V

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BALSAS
CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

INDICAÇAO N° 873/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras
Vereadoras.

Os Vereadores signatários, com assentos nesta Casa
Legislativa, no uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em
especial as definidas no art, 109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que
seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e
posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO COSTA E
SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA FEITA A
LIMPEZA NO LOCAL ONDE FICA UM DOS PONTOS DO SAAE

DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA, LOCALIZADA NO BAIRRO CAJUEIRO, PRÓXIMO
Á PONTE.

DE

JUSTIFICATIVA:

O local segundo os moradores está abandonado, o mato e lixo a
cada dia tomam conta do espaço onde o reservatório de distribuição de água se
encontra. Pedimos que a administração pública faça uma limpeza no local e, que
fique com uma equipe responsável em realizar com periodicidade limpeza
naquele local.

Sensível a essa necessidade reforçamos o pedido para que seja
feita a limpeza no local onde fica um dos pontos do SAAE de distribuição de
água, localizada no bairro cajueiro, próximo a ponte.

/

PLENÁRIO VEREADOR DOMjNGO
2023.

/ Gl -tléLANOA, EM 13 DE NOVEMBRO

/

MOISÉS CT
Vereador P,

ILVA NETO

,PDT)ssidenfé, au

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777,130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noleto, n” 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-maíl: oamarabalsas@gmaiI.com